
Муниципальное казённое вечернее (сменное) общеобразовательное  

учреждение центр образования № 10 

 

24 августа 2021 г.                                                                                           № 7 

ПРИКАЗ 

г. Георгиевск 
 

О профилактике ОКИ 

 

В целях  предупреждения возникновения и распространения острых 

кишечных инфекций в образовательном учреждении в период 2021 – 2022 

учебного года 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:     

 

          1. Ответственной за питаниеНигнивенкоЛ.П.: 

          1.1. Обеспечить проведение в полном объёме производственного контроля  

          1.2. Обеспечить соблюдение требований санитарного законодательства в 

части организации качественного и безопасного питания, при хранении готовых 

блюд. 

          1.3. Усилить контроль по обеспечению детей качественными и безопасными 

продуктами питания, поставляемые в образовательное учреждение только при 

наличии сертификатов, качественных удостоверений и ярлыков 

         1.4. Усилить контроль регистрации поставляемой готовой продукции в 

журнале бракеража.  

          1.5. Обеспечить выполнение обработки посуды, технологического 

оборудования, помещений, санитарно-технических приборов строго в соответствии 

с условными инструкциями. 

          2. Завхозу Макаровой Е. Ю. обеспечить запас чистящих, моющих и 

дезинфицирующих средств. 

          3. Классным руководителям 1 – 9 классов провести с обучающимися и 

родителями санитарно-просветительные беседы по вопросам профилактики 

кишечных инфекций 

 3.1 Приём детей отсутствующих более 2-х дней, производить только при 

наличии справки от участкового врача о состоянии здоровья с указанием диагноза 

болезни или причины отсутствия, отсутствие контакта с больными ОКИ. 

 

         4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


